# الفضل

ایڈیٹر: عبدالسمیع خان

بدھ 12 ستمبر 2001ء، 23 جمادی الثانی 1422 ہجری 12 تبوک 1380 محش جلد 51-86 نمبر 207

## خزانوں کی کنجیاں

حضرت ابو ہریرہؓ بیان کرتے ہیں کہ آنحضرت ﷺ نے فرمایا: گزشتہ رات میں سو رہا تھا کہ دنیا کے خزانوں کی کنجیاں میرے ہاتھ میں دی گئیں۔ حضرت ابو ہریرہؓ مسلمانوں سے کہا کرتے تھے کہ رسول اللہ ﷺ تو رخصت ہو گئے اور اب تم ان خزانوں کو حاصل کر رہے ہو۔